

# **XPD ApS**

**Blytækkervej 3  
8800 Viborg**

**CVR-nr. 25 34 21 51**

## **Årsrapport for 2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 6. december 2023

---

Lars Klok  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	4
Balance 30. april	5
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

XPD ApS  
Blytækkervej 3  
8800 Viborg

CVR-nr.: 25 34 21 51

Regnskabsperiode: 1. maj 2022 - 30. april 2023

Hjemsted: Viborg

### Direktion

Lars Klok, direktør

### Pengeinstitut

Hvidbjerg Bank  
Vævervej 5  
8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i ejendomsudlejning.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 1.258, og selskabets balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på kr. 1.449.497.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>295.319</b>	<b>427</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-192.195</u>	<u>-194</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>103.124</b>	<b>233</b>
Finansielle indtægter		6.570	10
Finansielle omkostninger	1	<u>-105.085</u>	<u>-92</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.609</b>	<b>151</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-3.351</u>	<u>-33</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.258</u></b>	<b><u>118</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.258</u>	<u>118</u>
		<b><u>1.258</u></b>	<b><u>118</u></b>

## Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	3	4.079.179	4.208
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	<u>64.000</u>	<u>128</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>4.143.179</u></b>	<b><u>4.336</u></b>
Andre tilgodehavender		<u>59.839</u>	<u>111</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>59.839</u></b>	<b><u>111</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>4.203.018</u></b>	<b><u>4.447</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		256.958	49
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		65.939	0
Andre tilgodehavender		359.860	223
Periodeafgrænsningsposter		<u>20.029</u>	<u>20</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>702.786</u></b>	<b><u>292</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>155.974</u></b>	<b><u>7</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>858.760</u></b>	<b><u>299</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>5.061.778</u></b>	<b><u>4.746</u></b>

## Balance 30. april

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført resultat		<u>1.249.497</u>	<u>1.249</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.449.497</u></b>	<b><u>1.449</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>216.381</u>	<u>215</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>216.381</u></b>	<b><u>215</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.154.342	1.393
Andre kreditinstitutter		11.605	234
Anden gæld		<u>861.810</u>	<u>62</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>2.027.757</u></b>	<b><u>1.689</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	467.961	457
Leverandører af varer og tjenesteydelser		158.808	178
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.916	59
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		19.807	18
Skyldigt sambeskatningsbidrag		32.098	30
Anden gæld		615.171	601
Periodeafgrænsningsposter		<u>58.382</u>	<u>50</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.368.143</u></b>	<b><u>1.393</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.395.900</u></b>	<b><u>3.082</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>5.061.778</u></b>	<b><u>4.746</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	200.000	1.248.239	1.448.239
Årets resultat	0	1.258	1.258
<b>Egenkapital 30. april 2023</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>1.249.497</u></b>	<b><u>1.449.497</u></b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.860	3
Andre finansielle omkostninger	<u>103.225</u>	<u>89</u>
	<b><u>105.085</u></b>	<b><u>92</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	1.745	3
Sambeskatningsbidrag	<u>1.606</u>	<u>30</u>
	<b><u>3.351</u></b>	<b><u>33</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og	Andre anlæg,
	bygninger	driftsmateriel
	<u>                    </u>	og inventar
Kostpris 1. maj 2022	<u>6.544.334</u>	<u>582.000</u>
Kostpris 30. april 2023	<u>6.544.334</u>	<u>582.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	2.336.960	454.000
Årets afskrivninger	<u>128.195</u>	<u>64.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	<u>2.465.155</u>	<u>518.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b><u>4.079.179</u></b>	<b><u>64.000</u></b>

## Noter

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. maj 2022	Gæld 30. april 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.637.202	1.392.845	238.503	196.278
Andre kreditinstitutter	446.971	241.063	229.458	0
Anden gæld	61.810	861.810	0	0
	<b>2.145.983</b>	<b>2.495.718</b>	<b>467.961</b>	<b>196.278</b>

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Klok Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.393, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør t.kr. 4.079.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev for t.kr. 2.515 i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter og anden gæld.
